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KEshilli i Fakultetit Rer. nr. -63 9I Prishtin6.30.l0.2023

N€ bazE t€ nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 126 te Statutit tE Universitetit te Prishtin€s, si ithe

nenit 17 pika 4 e Rr:egullores p€r Studime t€ Doktorat€s nr. %7 rc dat€s 26.04.2023, K6shilli i
Fakultetit n€ mbledhjen e 70-te tc rregullt t€ mbajtur md27.10.2023, mori kEtE

VENDIM

I - Formohet komisioni p€r vler6simin e punimit te doktorat€s me titull (F6): "Bioakumuliimi
dhe biomagni/ikimi i Pb, Zn dhe Ni nga toku nd zinxhirin trofik hiithi-k€rmill si dhe efekti i
gre ni disa pararnetrs td stresit oksidativ te kdrmilli Helix pomatia nA fii lokalilete td
Kosov4s",dhe nd gjuhdn angleze: "Biouccumulution and biomagniJication of Pb, Zn and Ni
from soil to the trophic chain nettle-snail as well as their effecl on some parameters af
oxidative stress of ,snail Helix pomatia in three localities of Kosovo", tE kandidatit Menrtor

Bici. Me propozimin e K€shillit te Studimeve te Doktorat€s, kornisioni formohet n€ kete

p€rb€rje:

Prof. Asoc. Dr. Hazbije Sahiti - kryetar

Prof. Ass. Dr. MuhametZogaj - anetar, FBV

Prof. Ass. Dr. Sheval Memishi - an€tar i jasht6m, Universiteti ShtetEror i Tetov€s

II - Mentor: Prof. Dr. Kernajl Bislimi.

ilI. Komisioni nga pika I e k€tij vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin prej dy muaj nga dita e
pranimit te ketij vendimi t'a dor€zoj raportin e nEnshkruar ne arkivin e fakultetit. N€se komisioni

brenda k€tij afati nuk e ben€ dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore dhe KEshilli i
Fakultetit n€ mbledhjen e vet te radhes e formon komisionin e ri.

Vendimi i d€rgohet :

- AnetarEve t€ komisionit
- ZyrEs p6r master dhe doktorat€
- Kandidatit/es
- Arkivit te FSFIMN-se
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K€shilli i Fakultetit Rer. nr. 6-4 o y llrishtin6. 30.10.2023

N€ baz€ tE nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 8 e Statutit tE Universitetit te Prishtines, si

dhe si dhe nenit l7 pika l2 e Rregullores per Studime te Doktorates nr. 937 G dat€s 26.04 .20'.2:\,

K€shilli i Fakultetit nE mbledhjen e 70-te t€ rregullt t€ mbajtur mE27.10.2023, mori k€tE

VENDIM

I - Aprovohet raporti mbivler€simin e punimit t€ doktoratils (F8i) me titullin;"Sintezat e
komponimeve td oksim-etereve td triazol-sulfunamideve tE substituara dhe studimi i aktivit'etit

t€ tyre ndaj enzimils anhidraz€ karbonike I dhe II ",dhe nd giuh|n angleze:"Synthesis of
triazolo-sulfonamide substituited oxime-ether compoands and their carbonic andydrase I amd

II enzyme activity studies 'r. t€ kandidates Aida Buza-Hapqiu , rstudente nE programinL e

studimeve te doktoratEs nE Departamentin e Kimis6, me mentor: Proll Asoc. Dr. Arleta Rifati-
Nixha. Me propozimin e K€shillit te Studimeve t€ Doktorat€s, formohet komisioni p€r mbro-itje

temes s€ doktorat€s n0 kete perb€rje:

l. Prof. dr. Sevdije Govori- kryetar

2 . Prof. dr. Tahir Arbneshi- an6tar

3. Prof. dr. Mustafa Kucukislamoglu - an€tar i jasht€m- Sakarya Universites, Turqi

4. Prof. Dr. Arben Haziri - (anEtar rezerv6)

II - Doktoranti n€ marr€veshje me dekanin e FSHMN-s€, Prof. Dr. Idriz Vehapi, dhe me

komisionin p€r mbrojtje t€ cekur nE pikdn I te ketij vendimi, obligohet q€ ta b€jE mbrojtjen
publike te punimit t€ doktoratEs brenda afatit prej dV Q) muajve nga data e ratifikimit n€ Senat.

III - Vendimi i d€rgohet Kilshillit Qendror t€ Studimeve t€ Doktorat€s dhe Senatit te UP-s0 pEr

aprovim dhe procedim te metutjeshEm.

Vendimi i d€rgohet :

- Senatit td L P-sE

- Zyrds pdr st.r-rdime t€ doktorat6s

- Kandidates

- Arkivit td FSI IMN-sE
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Keshilli i Fak.urltetit Ref. nr. 6\ I I_---1- Prishtin€, 30.10.2023

Ne baz€ t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Llniversitetit t€ Prishtin0s dlhe nenit l0 t€ Rregullores
pEr studime master nr.l1334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit n€ mbledhjen e 70-te te rregullt
t€ mbajtur md27.10.2023, mori k€t€:

\/E}{DIM

I. Aprovohet projekt propozimi per punLim dip,lome. nC nivelin e studimeve master me titul[:
"Digjitalizimi i morstrave tE herbariumit tii triimEr,,e t€ rrallla dhe t€ rrezikuara tE Kosov6rs",
tE kandidates Bardh€ Selmani.

II. Me propozimin e Departamentit te Biologjis€, merLtor caktohet: Prof. Dr. Fadil Millaku.

III. Me propozimin e Departamentit te Biologjise, formohet komisionii p6r vler€sim dor€shkrimi
dhe mbrojtje t0 punimit ne kete p€rb€rje:

l. Prof. Dr. Elez Krasniqi, kryetar

2. Prof. Dr. Fadil Millaku, an6tar

3. Prof. Asoc. Dr. Bekim Gashi, an€tar

IV. Komisioni nga pika III e ketU Vendimi eshte i obliguar qE n€ afatin prej 15 dit6sh nga dita e

pranimit t€ k€rkes6s dhe punimit n€ form€ elektronike p€r vler€sim t€ dor€shkrimit t€ punimit tE

diplomEs nga sh0rbimi i student€ve, t'a dorEzoj raportin e vleresimit tE n€nshkruar n0 arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kEtij vendimi dhe zyra p6r studime master obligohen te respektojine
n€ p€rpik€ri procedurat, afatet dhe tii gjitha pikat tiera t€ Rregullores p€r studime master nr.
11334 dt.31.05.2023, lidhur me temen e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
behet vet€m pas nxjerrjes s0 vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultrltit.

Vendimi i d6rgohet :

- Anetar€ve ti: komis;ionit;
- ZyrEs p6r studirrne master;

- Kandidatit/es;
- Arkivit td FSHMN-s6.
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Keshilli i Fal:ult.etit Ref. nr. G \'1L Prishtin€, 30.10.2023

N0 baz€ t0 nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtin€s clhe nenit 10 tE Rregullores

p€r studime master nr.l1334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit nE mbledhjen e 70-te te rregrLrllt

t€ mbajtur m827.10.2023, mori k€t€:

'VEI.l DIM

I. Aprovohel projel.lt propozimi per punim

"Flora vaskulare piSrgjati rrjedh€s s€

Rabije Kastrali.

diplorre, ne ni,relin e studir-r-reve master me titrrll:
lunnit flrenicd (Drenas-Vragoli)", te kan<lidertes

II. Me propozinrin e D,epartamentit te Biologjise, rnentor cakr[ohet: Prol'. Dr. Elez Krasniqi.

III. Me propozimin e Departamentit te Biologjis€, formohet komisioni pEr vler€sim doreshkrimi

dhe mbrojtje t€ punimit ne kete p€rb€rje:

l. Prof Dr. Fadil Millaku, kryetar

2. Prof Dr. Elez Krasniqi" andtar

3. Prof Asoc. Dr. Bekim Gashi, an6tar

IV. Komisioni nga pika III e ktltij Vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin prej 15 dit6sh nga dita e

pranimit t€ kErkes€s dhe punimit nE form6 elektronike p€r vlerEsim t€ dorEshkrimit te punimit t€
diplom€s nga sh0rbinLi i student6ve, t'a doriizoj raportin e vler€simit tE nEnshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kEtij vendimi dhe zyra;p€r studime master obligohen t€ respektojnd

n€ p€rpik€ri procedurat, afatet dhe t€ gjitha pikat ttjera t€ Rregullores p€r studime master nr.

11334 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/r:s t€ lart cekur. Nlbrojtja e punimit mund tE

behet vet€m pas nxjerrjes sE vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dE:rgohet :

- An6tareve te llomisionit;
- ZyrEs p6r studime master;

- Kandidatit/es;
- Arkivit t€ F'SI{M}rl-sE.
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UNIVE]RSIT'ETI I PRISHTI]\iIS
''H,ASA]\ PRISHTINA''

FAKULTETI I SHKENCA.VE MATEMATIKE NATYRORE
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Kdshilli i Fakultetit Ref. nr. ,e \ \3 Prishtine, 30.10.2023

N0 baze te ne nit '/6 pika l .S e statutit te Lln i,rersritetit t€ Prishtines clhe nenit l0 te Rregr.rllores

per studime rnaster nr. 11334 dt.31.05.2()23, K€shilli iFakultetit ne n:Lirledhjen e 70-tcte rregullt

te mbajtur mE 27 .10.21)23, mori kEt€:

VE}.] DIM

I. Aprovohet projek:t propozimi pEr punim diplome, nE ni,'relin e studimeve master me titull:

"Vler6simi biologiili i lumit Morava e f]inqes nE Kosov6n lindore, duke pErdorurr

makroinvertebrortit si indikator6 tE cildsisE sil ujit", tE kandidatit Sefer Demiri.

II. Me propozinrin e Drepartamentit te Biologlisti, merltor cakttohet: Prol'. Dr. Linda Grapci-
Kotori.

III. Me propozimin e Departamentit te Biologiis0, formohet komisioni pEr vler0sim dor€shkrimi

dhe mbrojtje td punimit ne kete p€rb€rje:

l. Prof, Dr. Ferdije Zhushi-Etemi, kryetare

2.Praf , Dr. Linda Grapci-Kotori. an6tare

3. Prof, Asoc. Dr. Halil Ibrahimi, an€tar

IV. Komisioni nga pil<a III e kiltij Vendimi 0shte i obliguar q€ ne afatin prej 15 ditEsh nga dita e

pranimit t€ kErkes€s d.he punimit n0 form€ elektronil<e pOr vleresim tE dor€shkimit te punimit t€

diplomEs nga sh€rbinri i student€ve, t'a dor€zoj raportin e vler€simit te ndnshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pilca III e ktitij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen te respektcrjnE

nE p€rpik€ri procedurat, afatet dhe tE gjitha pikat dera t€ Rregullores pEr studime master nr.

11334 dt.31.05.2023, lidhur me tem6n e kandidatit/es t€ lart cekur. N{brojtja e punimit munrl t€

behet vet6m pas nxjerrjes sE vendimit p€r mbrojtje n;ga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dtlrgohet :

- An6tardve ti! komisicnit;
- ZyrEs p6r stuclime m aster;

- Kandidatiues;
- Arkivit te [rSI{MIr{-se.
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K€shitli i Fakultetit

N€ bazE te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit tC Prishtin€s dlhe nenit l0 t0 Rregullores
p6r studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit ne mbledhjen e 70-te te rregullt
te mbajtur mE27.10.2023, mori k€t€:

\/ENJDIM

l. Aprovohet projekt propozimi per punLim diplome. ne nirrelin e studimeve master me titul[:
"Analiza dhe vler6r;imi i rreziqeve nall;rrrore nE komun€n e Gjilanit (.Analysis and
evaluation of natural hazards in Gjilan munir:ipality)", te kandidatir: Luftrim Dragobuzhda.

IL Me propozimin e Departamentit te Gjeografisr€. mentor caktohet: Prof. Asoc. Dr. Valbon
Byfyqi.

III. Me propozintin e Departamentit te ,Gjeotgrafise, formohet komisioni per vleresirn
dor6shkrimi dhe mbr:o.jtje t€ punimit ne kirte p€rberje:

l. Prof. Dr. Arsim Ejupi, krVefar

2. Prof. Dr. Gani Maliqi, anettr ( Universiteti i Mitrovic,Es "Isa Boletini")

3. Prof. Asoc. Dr. Valbon Byqyqi, anetar

IV. Komisioni nga pika III e ketij Vendimi lsnte i obliguar qd n€ afatin prej 15 ditesh nga dita e

pranimit t€ kErkes6s dhe punimit n€ formE elektronike p€r vler€sim t€ dor0shkimit te punimit t€
diplom€s nga sh6rbimi i student€ve, t'a dor$zoj raportin e vler€simit t€ n6nshkruar n6 arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kiitij vendimi dfre zyra pEr studime master obligohen t€ respektojn€
n€ piirpik€ri procedurat, afatet dhe tii gjith+ pikat {era t€ Rregullores pEr studime master nr.
11334 dt.31.05.2023, lidhur me temen e kartfdidatit/es tE lart cekur. Mbrojtja e punimit mund tE

behet vet6m pas nxjenjes s€ vendimit piir mtrojde nga Dekani i Fakultr:tit.

Vendimi iddrgohet:
- An6tar€ve te komisionit;
- Zyres p€r studirne master;
- Kandidatit/ers;

- Arkivit t€ FSHMN-sii.

Prishtin6, 30.10.2023
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i Fakultetit Ref. nr.ll f.-r ,t f Prishtine, 30.10.2023

N€ baz€ te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te nil,ersitetit t€ Prishtin€s dhe nenit
p0r studime master n.r. 11334 dt.31.05.2023,
t€ mbajtur mE 27 .10.2023, mori k0t6:

l0 t0 Rregullor:es

e 70Jd te rregurlltK0r;hilli i Fakultetit n€ mbledhjen

\/ENDIM

I. Aprovohet projekrt propozimi per punim ,Jiplomr:, ne nivelin e stuclimeve master me tituLll:
"Zhvillimi i senzorit td ri voltametrik pd,r,ptfygaTlilimin e hidroks;imetilfurunir bazusr,nd
modi/ikim me nanoSTrimco metatike/groJbn l;arboks;ilik td eleklrodds sd karhonit re qelqdl:,uart,,
te kandidates Sara Salihu.

II' Me propozimin e lDepartanrentit t€ Kimise, mentor caktohet: Prof. Ass. Dr. Liridon Berish:1.

III. Me propozilnin e Departamentit te Biiologjis6, formohet komisioni p6r vleresim doreshkrirni
dhe mbrojtje te punimit ne kete p6rb6rje:

l. ProL Dr. Tahir Arbneshi, kryetar

2. Prof. Dr. Naser Troni, an0tap

3. Prof. Ass. Dr. Liridon Berisha, an€tar

IV. Komisioni nga pika III e ketij Vendimi e$hte i obliguar q€ n€ afatin prej 15 dit6sh nga dita e
pranimit t€ k0rkes€s dhe punimit n€ form€ elgktronike per vleresim t€ dtor€shkrimit t€ punimit t6
diplom€s nga sh€rbimi i studentEve, t'a dor€poj raportin e vler€simit tii nenshkruar ne arkivin e
Fakultetit.

V' Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen t€ respektojrr6
n€ perpik6ri procedurat, afatet dhe t0 gjitha pikat dera t€ Rregullores p€r studime master nr.
l/334 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mb,rojtja e punimit mund rte

behet vet€m pas nxjerrjes s6 vendimit per mbrojtje nga Dekani i Fakultertit.

'Vendimi idergohet :

- Andtar6ve t€ komisionit;
- ZyrEs pdr studime master;
- Kandidatit/es;
- Arkivit r€ FSHMN-s,€.


